
BROJ PREĐENIH KILOMETARA AUTOBUSA ZETa NA LINIJAMA KOJE 

SUFINANCIRA GRAD VELIKA GORICA 

Ukupno km na linijama grada Velike Gorice – 3 466 208 km  

LINIJA DNEVNO TJEDNO 
(standardni bez 

blagdana) 

GODINE 2022., (raspored 
252 radnih dana, 52 

subote i 62 nedjelje(s 
blagdanima)) 

RD SUB NED   

268 3207,6 2689,2 2413,8 21 141 km 1 097 809,2 km 

290 1318,2 1318,2 1242,2 9 151,4 km 477 749,2 km 

302 496,5 247,4 164,4 2 894,3 km 148 175,6 km 

303 324 226,8 64,8 1 911,6 km 97 459,2 km 

304 184,5 96,3 - 1 018,3 km 51 501,6 km 

305 390,4 280,2 70,2 2303 km 117 303,6 km 

307 311,4 237,5 86,5 1 881 km 96 185,8 km 

308 563,2 334,4 91,2 3 241,6 km 164 933,6 km 

309 248,3 132,8 63 1 437,3 km 73 383,2 km 

310 607,1 229,7 - 3 265,2 km 164 933,6 km 

311 456,1 333,3 - 2 613,8 km 132 268,8 km 

313 119,2 - - 596 km 30 038,4 km 

315 499,2 281,4 163 2 940,4 km 150 537,2 km 

319 37,2 27,3 93 306,3 km 16 560 km 

321 136,5 63 52,5 798 km 40 929 km 

322 181,8 151,5 181,8 1 242,3 km 64 963,2 km 

323 156,6 - - 783 km 39 463,2 km 

324 409,6 192 102,4 2 342,4 km 119 552 km 

325 357,6 212,8 - 2 000,8 km 101 180,8 km 

326 8,8 - - 44 km 2 217,6 km 

330 856,8 - - 4 284 km 215 913,6 km 

335 234,9 76,05 - 1 250,55 km 63 149,4 km 



TROŠKOVI GORIVA AUTOBUSA ZETa NA LINIJAMA KOJE SUFINANCIRA  

GRAD VELIKA GORICA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno litara goriva utrošeno na linijama grada Velike Gorice – 1 449 506,49 L 

Ukupno novaca utrošeno na gorivo ako uzmemo proizvoljnu cijenu dizela od 10 

kuna po litri – 14 495 065 kuna 

LINIJA GODINE 2021., 
(261 radnih 

dana, 52 subote 
i 52 nedjelje) 

Potrošnja litara goriva 
(dizel) po kilometru s 

obzirom na tip autobusa 
koji prometuje linijom 

(najidealniji uvjeti) 

Količina goriva u 
litrama koje se utroši 
za potrebe JGPa na 

linijama u gradu 
Velikoj Gorici 

 50 L/100 km citaro g,  
35 L/100 km MAN solo 

 

268 1 097 809,2 km 50 L/100 km – citaro Facelift 548 904,6 litara 

290 477 749,2 km 50 L/ 100 km – citaro Facelift 238 874,6 litara 

302 148 175,6 km 35 L/ km – MAN NL 263/ 313 51 861,46 litara 

303 97 459,2 km 35 L/ km – MAN NL 263/ 313 34 110,72 litara 

304 51 501,6 km 35 L/ km – MAN NL 263 /313 18 025,56 litara 

305 117 303,6 km 35 L/ km – MAN NL 263/ 313 41 056,26 litara 

307 96 185,8 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

33 665,03 litara 

308 164 969,6 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

57 726,76 litara 

309 73 383,2 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

25 684,12 litara 

310 164 933,6 km 35 L/km – MAN NL 263 57 726,76 litara 

311 132 268,8 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

46 294,08 litara 

313 30 038,4 km 35 L/km – MAN NL 263 10 513,44 litara 

315 150 537,2 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

52 688,02 litara 

319 16 560 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

5796 litara 

321 40 929 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

14 325,15 litara 

322 64 963,2 km 35 L/ km – MAN NL 263 i  
City solo - 35 L/km 

22 737,12 litara 

323 39 463,2 km 35L/ km – MAN NL 263 13 812,12 litara 

324 119 552 km 35 L/ km – MAN NL 263/313 41 843,2  litara 

325 101 180,8 km 35 L/ km – MAN NL 263/313 35 413,28 litara 

326 2 217,6 km 35 L/km – MAN NL 263 776,16 litara 

330 215 913,6 km 35 L/km – City solo 75 569,76 litara 

335 63 149,4 km 35 L/km – City solo 22 102,29 litara 



Što se tiče AdBlue-a, koristi ga službeno 13 autobusa u Velikoj Gorici (308 na 

posudbi) 

Dolaskom svih (406-420) Crosswaya + 7 Citya (341-347) bit će 22 autobusa u 

koje će se AdBlue morati točiti. 

Pretpostavit ćemo da će svi Crosswayi doći u pogon Gorica do 1.1.2023. 

Pretpostavit ćemo također da će svakoga dana minimalno 10 od 22 voziti 

(neovisno o garažnom broju). 

Novi autobusi nakon polukasnih/dvokratnih smjena prelaze i u kasne smjene. 

Uzet ćemo također kao pretpostavku da će svaki od tih 10 autobusa napraviti 

dnevno 200 km (7 autobusa koji voze i po danu + u kasnoj smjeni, i 3 autobusa 

koja voze sve smjene osim zadnje). 

Dnevno, oni naprave zajedno 2000 km. 

Godišnje, to je 730 000 km. Ako konstantno troše 35 L/100 km, njih 10 potroši 

godišnje 255 500 litara nafte. 

Prosječna brojka potrošnje AdBlue koja mi je ustupljena je 15 litara na 400 km, 

odnosno 1 L na 26,67 litri goriva. Prema tim brojkama, potrošnja AdBlue-a za 

tih 10 autobusa godišnje bilo bi 9580,05 litara. 

Kada bismo uzeli da je nabavna cijena AdBlue-a za ZET 15 kuna po litri (računat 

ćemo da je nabavljen ranije i ima ga dovoljno na zalihama), trošak AdBlue-a za 

10 novih autobusa u pogonu Gorica iznosio bi 143 700 kuna. 

 

 

 

Sve navedene brojke (osim kilometraže, koja je točno izračunata prema trasi i 

broju polazaka) su APROKSIMACIJA, te služe tome kako bi vam prikazale brojke 

i troškove koji se generiraju javnim prijevozom, uzevši u obzir činjenicu da se po 

medijima vuku napisi o „potkradanju Velike Gorice“. 

 


